
D.D.G.  N.            del 

OGGETTO: Notifica IT020754, Decreto di accertamento  spese per le procedure di notifica e sorveglianza delle
spedizioni trasfrontaliere di rifiuti -  Capitolo 4210 - Capo 16 – Esercizio Finanziario 2021.

REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E  S I C I L I A N A

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ENERGIA E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'ACQUA E DEI RIFIUTI

SERVIZIO 8 ♦ AUTORIZZAZIONI IMPIANTI GESTIONE RIFIUTI – A. I. A.

***

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana, approvato con D. Lgs. 15.05.1946 n.455 convertito con
legge Costituzionale 26.02.1948 n.2;

VISTA la  legge  regionale  8  luglio  1977,  n.47  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  recante
“Norme in materia di Bilancio e Contabilità della Regione siciliana”;

VISTO il D.P. Reg. 28 Febbraio 1979, n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del
Governo e dell'Amministrazione della Regione siciliana;

VISTO l’art. 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n.10;
VISTO il  D.P.  Reg.  17 marzo 2004 che approva il  Testo Coordinato delle norme di  bilancio e di

contabilità applicabili alla Regione Siciliana;
VISTA la  legge regionale n.19 del  16 dicembre 2008,  recante "Norme per la riorganizzazione dei

Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione";
VISTO il D.P.R.S. 18.01.2013 n.6 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16

Dicembre 2008 n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali cui
al  decreto del  Presidente  della  Regione 5 dicembre 2009,  n.12 e  successive modifiche ed
integrazioni” che ha trasferito le competenze in materia di acque al Dipartimento Regionale
Infrastrutture, Mobilità e Trasporti al Dipartimento Regionale dell'Acqua e dei Rifiuti.

 VISTO l'articolo 47, comma 12, della legge regionale n.5 del 28 gennaio 2014 con il quale a decorrere
da Gennaio 2014 è stata recepita nella Regione Siciliana la normativa statale in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili degli Enti Pubblici, prevista dal decreto legislativo 23
giugno 2011, n.118;

VISTO l’art. 68, comma 5 della L.R. n.21 del 12.08.2014 recante “Norme in materia di trasparenza e
di pubblicità dell’attività amministrativa; 

VISTA la Legge regionale 13.01.20l5 n.3 art. 11 nella quale è previsto che a decorrere dall'01.01.20l5
la Regione Siciliana si applicano le disposizioni del decreto n. 118/2011e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge Regionale n.9 del 15.04.2021 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno
2021. Legge di stabilità Regionale”; 

VISTA la Legge Regionale n.10 del 15.04.2021 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il
triennio 2021-2023”;

VISTO il D.D.G. 1352 del 08/10/2017 con il quale sono stati attribuiti i capitoli di entrata e di spesa
del Dipartimento, ed a ciascun Dirigente Responsabile di Area o Servizio;

VISTA la  tabella  “B”  allegata  al  D.D.G.  n.1352/17  con  la  quale  è  stato  attribuito  al  Servizio  7
(successivamente denominato Servizio 8) il capitolo di entrata n. 4210 denominato “Entrate
per partecipazione istruttoria e per istruttorie e sopralluoghi”;

VISTO il  D.P.  Reg.  n.  2805 del  19 giugno 2020,  con il  quale,  in  esecuzione della  delibera  di
Giunta  regionale  n.264  del  14  giugno  2020,  è  stato  conferito  l'incarico  di  Dirigente
Generale del Dipartimento Regionale dell'Acqua e dei Rifiuti all’Ing. Calogero Foti;

VISTO il  D.M.  370  del  05.09.1998 “Regolamento  recante  norme  concernenti  le  modalità  di
prestazione  della  garanzia  finanziaria  per  il  trasporto  transfrontaliero  di  rifiuti”,  ed  in
particolare l’Allagato 4 “Spese per le procedure di notifica e di sorveglianza delle spedizioni
transfrontaliere di rifiuti”;

Pag. 1 di 2

marianna.siino
Font monospazio
692		08.7.2021



VISTO il  Regolamento  (CE)  n.1013  del  14.06.2006  e  ss.mm.ii.,  del  Parlamento  Europeo  e  del
Consiglio relativo alla spedizione trasfrontaliera di rifiuti;

VISTA l’istanza  protocollo  n.10990 del  25.03.2021,  con  la  quale  la  ditta  ECO-RIGEN  srl,  P.I.
01475100853,  con sede legale in Gela (CL) presso l’isola 13 della Raffineria di Gela  sita  in
contrada  Piana  del  Signore, chiede  al  Dipartimento  Regionale  dell’Acqua  e  dei  Rifiuti
l’assegnazione di documenti di Notifica;

VISTA la distinta di bonifico numero W032042333459752100000114 del 17.06.2021, per un importo
di  129,11 €, versato da: ECO-RIGEN srl, a favore di: Istituto cassiere Regione Siciliana;

VISTA sul sistema informativo SIC la quietanza n.48332, di  129,11  €, emessa in data 21.06.2021
dall’Istituto Cassiere concessionario per la provincia di Palermo sul capitolo 4210 Capo 16 con
causale:“Spese per Notifica e sorveglianza spedizioni trasfrontaliere rifiuti – Capitolo 4210
Capo 16 del bilancio Regione Siciliana“versata dalla ECO-RIGEN srl;

FATTO il conteggio del contributo dovuto, per le procedure di notifica e sorveglianza dei trasporti, ai
sensi dell’allegato 4 del D.M. n.370 del 05.09.1998, riportato nella seguente tabella:

Diritti Amministrativi per Esportazione Oneri  Quantità Sommano

Per  Notifica 129,11 € 1 129,11 €
Per  Trasporti (fino a 5) 0,00 € 5 0,00 €

TOTALE 129,11 €

RITENUTO di  dover  disporre  l’accertamento  complessivo  della  somma di  129,11  € in  competenza  al
capitolo  di  entrata  del  Bilancio  della  Regione,  Capo  16,  capitolo  4210  -  Codice  SIOPE
E.3.01.02.01.035;

D E C R E T A

Art. 1
la  ditta  ECO-RIGEN srl,  P.I.  01475100853,  con sede legale in  Gela  (CL) presso l’isola  13 della

Raffineria di Gela sita in contrada Piana del Signore; ai sensi del D.M. n.370 del 05.09.1998,  allegato 4, ha
versato la somma di 129,11 €.

Art. 2
Per l’esercizio finanziario 2021, è accertata, riscossa e versata sul  capitolo 4210 - capo 16 - cod.

SIOPE E.3.01.02.01.035,  la somma di 129,11 €.

Art. 3
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei

Rifiuti, in ossequio all’art. 68 della L.R. n.21 del 12.08.2014, e come modificato dall’art. 98, com. 6, della
L.R. n.9 del 07.05.2015, e sarà notificato alla  ditta ECO-RIGEN srl.

Art. 4
Il presente provvedimento sarà inviato, per la registrazione, alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato

Regionale dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità.

L’ISTRUTTORE
Giuseppe Corsello

(Firma apposita sulla copia del documento 
analogico  conservato agli atti dell’ufficio)

IL DIRIGENTE GENERALE
FOTI

Pag. 2 di 2


		2021-07-07T17:54:33+0200
	CALOGERO FOTI




